www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA Nº 03-A/2019 – GP...............................................pág.01

DECRETO Nº 18/2019 – GP...................................................pág.01
DECRETO Nº 19 /2019...........................................................pág.01
PORTARIA Nº 97/2019 – GP..................................................pág.01
PORTARIA Nº 98/2019 – GP.................................................pág.01/02
PORTARIA Nº 100/2019 – GP................................................pág.02
PORTARIA Nº 101/2019 – GP................................................pág.02
PORTARIA Nº 102/2019 – GP................................................pág.02
PORTARIA Nº 103/2019 – GP................................................pág.02
PORTARIA Nº 105/2019 – GP................................................pág.02
PORTARIA Nº 106/2019 – GP..............................................pág.02/03

       ________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 03-A/2019 – GP. De 21 de janeiro de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º -

Fazer a cessão da servidora MARIA NILZA DE ALMEIDA,

Auxiliar Operacional de Serviços Diversos – AOSD, Ao

Ministério Público do Estado Maranhão, com sede na

Avenida Prof. Carlos Cunha, n° 3261, Calhau, São Luís/MA.

§ 1° - A servidora referida no caput deste artigo irá

desempenhar atribuições próprias de seus cargos. § 2° -

Caberá ao Município o ônus da remuneração devida ao

servidor. Art. 2º - A cessão se dará pelo prazo de quatro

anos. Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a

qualquer tempo caso o Município venha a precisar do

servidor cedido ou se o interesse público o exigir. Art. 3º -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 21 DE JANEIRO DE

2019. Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito

Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 18/2019 – GP.

DECRETO Nº 18/2019 – GP.  De 16 de abril de 2019.O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º -

NOMEAR – RUI BARROS MAIA para o Cargo de Presidente

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município –

SAAE, observadas as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale. Art. 2º - Este Decreto entra

em vigor na data de sua publicação, 16 de abril de 2019.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE ABRIL DE 2019.

Charles Frederick Maia Fernandes.Prefeito Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 19 /2019.

DECRETO Nº 19 /2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019. EXONERA

A PEDIDO MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO – FUNDEB DO

M UNICÍPIO DO TRIZIDELA DO VALE – MA. O PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, na conformidade do art. 66, incisos VI e IX, Art.

38, II, a, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º -

Ficam exonerados os Membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização do Magistério – FUNDEB, conforme indicações

de suas representações: JÂNIO CLEBER ALVES DA SILVA –

Titular – Presidente – Representante do Seguimento

Professores da Educação Básica Pública; JOSÉ CÍCERO DE

QUEIROZ SANTOS FILHO – Suplente - Representante do

Seguimento Professores da Educação Básica Pública;

MARIA MÁRCIA DA SILVA – Representante do Seguimento

Estudantes  da Educação Básica Pública; ANTONIA

CLÁUDIA COSTA SOUSA  - Titular Representante do

Seguimento Estudantes da Educação Básica Pública;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 24 DE ABRIL DE 2019.

Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 97/2019 – GP.

PORTARIA Nº 97/2019 – GP. De16 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que lhe são

conferidas. RESOLVE:  Art. 1º - NOMEAR – JOSÉ ANDERSON

DA SILVA LIMA para o Cargo de Diretor do Diário Oficial do

Município, observada as competências constantes das Leis e

estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do

município de Trizidela do Vale. Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, 16 de abril de 2019.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 16 DE ABRIL DE 2019. Charles

Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 98/2019 – GP.

EDIÇÃO Nº 328 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA –SEGUNDA-FEIRA  06 DE MAIO DE 2019

2/2 2/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº 328 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA –SEGUNDA-FEIRA  06 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 98/2019 – GP. De  16 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º -

NOMEAR – SIMONAL ESTÁCIO DA SILVA para o Cargo de

Assessor Especial de Conselho do Poder Executivo,

observada as competências constantes das Leis e estrutura

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de

Trizidela do Vale. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação, 16 de abril de 2019. PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 16 DE ABRIL DE 2019. Charles

Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 100/2019 – GP.

PORTARIA Nº 100/2019 – GP.  De 16 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º -

Exonera a pedido, o Servidor  THARICK SANTOS

FERREIRA do Cargo de Assessora de Processos

Judiciais - Advogado, do Município de Trizidela do

Vale/MA. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE ABRIL DE 2019.

Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 101/2019 – GP.

PORTARIA Nº 101/2019 – GP.  De 24 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE –

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais

atribuições e de acordo com a lei Orgânica Municipal.

RESOLVE: Art. 1º - Ficam nomeados os Membros do

Conselho Município de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e Valorização do Magistério – FUNDEB, conforme

indicações de suas representações: CHEYLA DE SOUSA

ALVES – Titular – Representante do Seguimento

Professores da Educação Básica Pública; EDILENE SILVA

DIAS – Suplente – Representante do Seguimento

Professores da Educação Básica Pública; ELIENE SANTOS

FREITAS – Titular – Representante do Seguimento

Estudantes da Educação Básica Pública; MARIA JOSÉ DE

SOUSA SILVA - – Titular – Representante do Seguimento

Estudantes da Educação Básica Pública; Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 24 DE ABRIL DE 2019. Charles

Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 102/2019 – GP.

PORTARIA Nº 102/2019 – GP.De 26 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que lhe são

conferidas. RESOLVE: Art. 1º - Exonera a pedido, o Servidor

OTONIEL DOS SANTOS REGADAS DE CARVALHO do Cargo

de Advogado do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos Municipais, do Município de Trizidela do Vale/MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 26 DE ABRIL DE 2019. Charles Frederick

Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 103/2019 – GP.

PORTARIA Nº 103/2019 – GP.  De 26 de abril de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que lhe são

conferidas. RESOLVE: Art. 1º - NOMEIA ANTONIO HAROLDO

FERNANDES DIAS II para o Cargo de Advogado do Instituto

de Previdência dos Servidores Públicos Municipais, do

Município de Trizidela do Vale. Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE ABRIL DE 2019.

Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 105/2019 – GP.

PORTARIA Nº 105/2019 – GP. De 02 de maio de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que lhe são

conferidas.  RESOLVE:  Art. 1°- Exonerar a pedido, o senhor

EDUARDO SILVA FERNANDES do Cargo de Assessor de

Processos Judiciais do Município, de Trizidela do Vale/MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

02 de maio de 2019. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA

DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE MAIO DE

2019. Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito Municipal.

_______________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
PORTARIA Nº 106/2019 – GP.

PORTARIA Nº 106/2019 – GP. De 03 de maio de 2019. O

PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas legais atribuições, que lhe são

conferidas. RESOLVE: Art. 1°- NOMEAR – LALLESK ROLIM

MESQUITA para o Cargo de Assessora de Processos

Judiciais do Município, observada as competências constantes

das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos

3/2 3/3

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº 328 - ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA –SEGUNDA-FEIRA  06 DE MAIO DE 2019

pertinentes do município de Trizidela do Vale. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 03 de

maio de 2019. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE MAIO DE

2019. Charles Frederick Maia Fernandes. Prefeito

Municipal.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/